证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2022-098

第 1 页

 天海融合防务装备技术股份有限公司

关于对外投资收购股权及增资的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

2022年 8 月 25日，公司召开了第五届董事会第十八次会议，审议通过了《关于对外投资

收购股权及增资的议案》，天海融合防务装备技术股份有限公司（以下简称“天海防务”或“公

司”）的全资子公司上海佳船机械设备进出口有限公司（以下简称“佳船进出口”）以自有资

金人民币 306.44 万元收购自然人沈拉、沈邑纯所持有的上海九多实业有限公司（以下简称“九

多实业”）100%股权。收购完成后，佳船进出口与自然人沈叶斌、贺斌、及江苏绿能重工装备

有限公司共同对九多实业进行增资，增资总额为 2,900 万元，其中，佳船进出口拟以自有资金

出资 2,000万元。增资完成后，九多实业注册资本将增加至 3,000万元，佳船进出口将持有九

多实业 70%股权，仍为其控股股东。具体内容详见公司于 2022年 8月 26日披露的《关于对外

投资收购股权及增资的公告》（公告编号：2022-074）。

二、本次交易的进展

（一）增资协议

近日，佳船进出口与自然人沈叶斌、贺斌及江苏绿能重工装备有限公司于上海签署了《关

于上海九多实业有限公司之增资协议》（以下简称“增资协议”），主要内容如下：

1、协议签署各方

甲方：上海九多实业有限公司

乙方：上海佳船机械设备进出口有限公司

丙方 1： 沈叶斌

丙方 2： 贺斌

丙方 3： 江苏绿能重工装备有限公司

2、本次增资出资

  证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2022-098

第 2 页

甲、乙、丙三方经协商一致同意：

乙方以现金方式向甲方出资人民币 2,000 万元（以下简称“投资金额”）。其中，2,000 万

元计入乙方的注册资本。

丙方 1 以现金方式向甲方出资人民币 300 万元（以下简称“投资金额”）。其中，300 万元

计入乙方的注册资本。

丙方 2 以现金方式向甲方出资人民币 240 万元（以下简称“投资金额”）。其中，240 万元

计入乙方的注册资本。

丙方 3 以现金方式向甲方出资人民币 360 万元（以下简称“投资金额”）。其中，360 万元

计入乙方的注册资本。

增资后公司的注册资本由 100 万元增加到 3,000 万元。各股东的持股比例如下：

股东名称 出资金额(万元) 持股比例

上海佳船机械设备进出口有限公司 2,100 70%

沈叶斌 300 10%

贺斌 240 8%

江苏绿能重工装备有限公司 360 12%

合计 3,000 100%

3、交付方式

3.1 乙、丙方应在本协议生效之日起，在各自出资期限前，将出资金额的 100%即 2,900 万

元人民币支付至甲方指定的银行账户；

股东名称 增资金额(万元) 出资期限 出资方式

上海佳船机械设备进出口有限公司 2000 2022-9-30 货币出资

沈叶斌 300 2022-9-30 货币出资

贺斌 240 2022-11-30 货币出资

江苏绿能重工装备有限公司 360 2022-9-30 货币出资

合计 2900

3.2 自收到首笔出资金额起 30 个工作日内，甲方应更新股东名册并办理完成工商登记变更

手续（以下简称“增资完成日”）。

4、协议生效条件

  证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2022-098

第 3 页

4.1本协议自下述条件全部满足之日起生效：

（1）代表协议各方签署本协议者为其合法授权代表；

（2）甲、乙、丙各方法定代表人签字并加盖双方公章；

4.2上述条件均满足后，以最后一个条件的满足日为协议生效日。

5、违约责任

5.1任何一方违反本协议的，或违反本协议所作承诺或保证的，或所作承诺或保证存在虚

假、重大遗漏的，视为违约，违约方应依法承担相应的违约责任。除本协议另有约定或法律另

有规定外，本协议任何一方未履行本协议项下的义务或者履行义务不符合本协议的相关约定，

守约方均有权要求违约方继续履行或采取补救措施，并要求违约方赔偿因此给守约方造成的实

际损失。

5.2 甲方如未能在本协议规定时间内前往办理相应的工商变更手续，除因登记部门因素

外，每逾期 1日，应按乙、丙方投资总额的万分之一，向乙、丙方支付违约金。

5.3乙、丙方如未能在本协议约定时间内向甲方支付投资款的，每逾期 1日，应按乙、丙

方投资总额的万分之一，向甲方支付违约金。

（二）工商变更

2022年 9 月 29日，公司接到通知，九多实业已完成工商注册变更登记，并收到上海市普

陀区市场监督管理局下发的《营业执照》，本次对外投资收购股权及增资已完成。相关登记信

息如下：

名称：上海九多实业有限公司

统一社会信用代码：91310110781517677W

注册资本：人民币 3000 万元

法定代表人：刘新友

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期：2005年 10 月 13日

住所：上海市普陀区宜昌路 458弄 8号三楼 3699 室

经营范围：一般项目：化工产品销售(不含许可类化工产品)；塑料制品销售；专用化学产

品销售(不含危险化学品);化妆品零售；化妆品批发；润滑油销售；建筑材料销售；机械设备

销售；电子元器件与机电组件设备销售；五金产品零售；五金产品批发；通讯设备销售；工艺

美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外)；工艺美术品及收藏品批发(象牙及其制品除外)；金

  证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2022-098

第 4 页

属切割及焊接设备销售；金属链条及其他金属制品销售；包装材料及制品销售；涂料销售(不

含危险化学品)；金属材料销售；信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务)；信息技术咨询服

务；市政设施管理；货物进出口；技术进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广。(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)

许可项目：建设工程施工。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

股权结构：

序号 股东 持股比例

1 天海融合防务装备技术股份有限公司 70%

2 沈叶斌 10%

3 贺斌 8%

4 江苏绿能重工装备有限公司 12%

合计 100%

三、备查文件

1、《关于上海九多实业有限公司之增资协议》；

2、《营业执照》。

特此公告。

天海融合防务装备技术股份有限公司

董事会

二〇二二年十月一日